СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[image: image1.png]

04 мая 2018 № 181-рс

 с. Грачевка

О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 22.12.2016 № 85-рс

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 22.12.2016 №85-рс «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район www.Грачевский-район.рф, и на сайте www.право-грачевка.рф прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, актов планирования приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества».
1.2. Пункт 5.2. Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район www.Грачевский –район.рф. и на сайте www.право-грачевка.рф не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно быть размещено на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район www.Грачевский –район.рф, на официальном сайте www.право-грачевка.рф, а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в течении десяти дней со дня принятия этого решения».
1.3. Пункт 5.3. Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» дополнить подпунктом 5.3.1. следующего содержания:
«5.3.1. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже муниципального имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.
1.4. Пункт 5.4. Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» дополнить подпунктом 5.4.1. следующего содержания:
«5.4.1. Адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
         3. Направить настоящее решение главе района для подписания.
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте  www.право-грачевка.рф.
Председатель                                                                               Глава района

Совета депутатов

_____________                                                                             _____________

Н. С. Кирьяков                                                                             О.М. Свиридов
Разослано: отдел по управлению муниципальным имуществом,  прокуратура, финансовый отдел, экономический отдел, Счетная палата.